num argumētū factū ad pbatiōem ipsius nego  
spūs nec i aliquo modo alicuius figure: qz illud  
qđ sumitur p maiori ē propo ipotetica. f. disjunc  
ctua & sū illud qđ sumitur p minori mō nunq  
auderetur qz aliquis sillogismus deberet fieri  
ex ipotetica. Aliter respondent quidā moderni  
cōcedendo argumētū qz ē i tercio secūde figure  
f. cāmesitres & negatur qz ille pponēs que sumit  
tanq pmissē sint ppositiones ipoteticē imo sunt  
ppositiones cathegoricē de disjuncta copula. Et  
qz sūx vande tales ppositiones de disjuncta co  
pula sūx copulata sic d' isto extremo vel copula  
to arguit sic. Iste ppositiones ouertuntur albū  
fuit sor. & qđ fuit sor. & vel tūc albū vt p3 & con  
uersa ē cathegorica: qz & conuertens p3 pna qz dis  
sonū sūx qz conuersa ē cathegorica & ouertens  
ipotetica & pna oēs loicos & sic p3 qđ illud disjū  
ctum erit copula illius ppositionis. Et tūc rīde  
tur ad argumētū negando minorem imo aliqđ  
albū disputat disputauit vel disputabit: qz H' dispu  
tat disputauit vel disputabit demonstratio sor. et  
hoc ē vel erit vel fuit aliqđ albū qz & c. Ad sūx or  
negando pnam & causā dabant antiqui qz mutat  
quid in quale cū h' nihil dicat substantiā & h' albū  
dicat qualitatem sed moderni assignant aliā cau  
sam ouertitatis: qz arguit a minus amplo ad ma  
gis amplo negatiue & sic arguendo fallit pna vñ  
nullū loquitur nullum albū ē sor. qz nullum albū fuit  
sor. vt p3 & sic ē hic qz in minori h' albū sūx pzo eo  
qz & disputatur & i conclusione. pzo qz ē vel fuit f  
or qz arguitur ex quatuor terminis & sic arguēdo  
fallit pna: qz sillogismus d'bet cōstare solum ex  
tribus terminis nā pimus terminus ē ens qz non ē  
disputaturū secūdo ē disputaturū tertius ē albū  
supponēs respectū huius verbi fuit cū eodē par  
ticipio i p'clusionē. Ad tertiu dicitur pcedendo  
qz desinebat aliqđ album ēē disputaturū: qz desi  
nebat sor. ēē disputaturus & hoc i illo instanti i qz  
sor. desinebat ēē albus & quando arguit qz i nullo  
instanti aliqđ albū desinebat & c. dicitur negādo cō  
sequentiā vnde pceditur ista p'clusio i aliquo istā  
ti desinebat aliqđ albū ēē disputaturum: & tamē  
i nullo instanti aliqđ albū desinebat ēē disputaturū  
forte vellet aliquis pbare qz tam aliqđ albū desi  
nie esse disputaturū: qz iam nō ē aliqđ albū dispu  
taturum & imediate ante hoc aliqđ albū fuit dispu  
taturū: qz & c. maior probat an hoc aliqđ albū  
fuit disputaturum & nullum fuit istano ante hoc  
qui in illud: & hoc aliqđ album fuit disputaturū  
qz quocūqz d'ro in illud & hoc fuit sor. disputa  
turus qui ē vel fuit aliqđ album qz & c. Iste d' ne  
gando pnam sed illa propo debet sic exponi iam  
non ē aliqđ album disputaturū & imediate ante H'  
fuit aliqđ album disputaturū modo hoc ē falsa: qz  
ex ea seq' qz imediate an h' fuit aliqđ albū dispu

taturum qz imediate an hoc fuit qđ ē fallum: qz  
non imediate an hoc fuit ita qz aliqđ album ē dis  
putaturū quare aduertēdum i caso posito qz hoc  
ē vera imediate an hoc aliqđ album fuit disputa  
taturum nec replicat h' imediate cum subiecto & H'  
p3 per opinionem benriberti posita in illo sophis  
mate oīs homo cui p'abus currit: sed cum h'ime  
diate adiacet verbo & imediate p'ponit verbo  
tunc replicat: & ideo illa exponēs fuit falsa hoc  
oia patent. Ad quartum & vltimū argumētum  
huius pncipalis satis patet solutio. p cuius d'la  
ratione ponuntur quinqz conclusiones pma con  
clusio sor. rīdet ad aliqđ argumētū & tamē nulla  
responsionem loquitur seu profert. secūda p'clusio  
sor. respondet & respondebit ad aliqđ argumētū  
& tamē pōt esse qz ipse non respondet nec respon  
debit ad aliqđ argumētum. tertia p'clusio sor. rī  
det affirmatiue ad aliqđ argumētū: & tamen po  
tēst esse qz ipse respondebit negatiue ad illud. qz  
ta conclusio sor. disputat & disputauit: & tamē pōt  
esse qz ipse nō disputat nec vnquāz disputauit. qn  
ta conclusio sor. & plato simul incipit disputare  
& potēst esse qz sor. disputat vñ disputabit & plato  
non ē c. que omnes conclusiones sunt concedēde  
habito consimili sudamēto et qđ habebatur de p  
transitione in illo sophismate omnia homo qui ē  
albus currit. pzo vltimo pncipali huius sophis  
matis intelligendus est ille passus si sor. faceret  
vnam disputationem ipse faceret infinitas dispu  
tationes: qz quelibet disputatio ē infinite dispu  
tationes vel includit infinitas disputationes & hoc  
declaratur in scriptis cum de alijs idem sit iudi  
cium vnde aduertēdum ē qz quelibet disputatio  
ad minus constat ex vno argumēto. capiamus qz  
hoc scriptum qđ sit vna disputatio. sicut qđ homo.  
qz tu es animal & volo pbare qz hoc disputatio ē  
infinite disputatioes. Nam quemadmodum di  
cimus qz vnum a ē infinita a: qz infinite sunt ptes  
a quarum quelibet ē a & habet figuratiōē a licet  
nō omnes partes a sint a qz non omnes habent  
figuratiōem a ita habemus dicere qz vnum est  
infinite l quo habito sit a ista tota disputatio tu  
es homo: ergo tu es animal b vero sit illa disputa  
tio hoc excepto qđ non ponatur p'uis l: sed loco  
eius ponatur vna ipsius pars que sit lra qz b sic  
pars a & sic in infinitum respectu aliarum partū  
p'ozia l quarum quelibet est l & tunc patet qz euz  
infinite sunt l quozum quelibet ē pars p'uzia l &  
cum ex appositione alterius & alterius sit alia &  
alia disputatio quaz: quelz est pars a qz a h'z ifini  
tas ptes quaz: quelz ē disputatio & sic a ē infinite dis  
putat. dea nec aliqđ pōt disputare a qn disputat  
ifinitas disputatioes qz sunt delarati in oia pna  
ē disputatio vt p3 qz nec illa p'pō tu es hō nō  
tu es al nec et' si in imo infinite si ptes a qz nō

disputatio. Sciendum itaque quod possit dari ista cuius  
nulla pars est eisdem denominationi cum ea non in pos-  
set dari in se sed solum in imaginatione et quod unum  
sit factum per gyrationem puncti ita quod sit ratio linea cir-  
cularis quod nulla bene in eadem neque profunditate modo  
non est possibile quod sit ratio punctus actu per se scilicet  
exterior quare etc.

Potest tamen casu. scilicet for. disputare ad disputatio-  
nem ad eam in tota hora preterita et sum. nunc in re-  
tino instanti ipsius quod sit h. queritur an sit dare pri-  
mum istans in quo aliquid disputatio fuit disputata a  
for. vel istum in quo non in eum sit dare aliquid ipse in  
eum nulla pre seu nullo instanti fuit aliqua dispu-  
tatio disputata a for. aliquid in cuius quolibet instanti  
fuit aliqua disputatio disputata a for. queritur ob  
stanti medio copulata illa duo tempora an sit primum  
in quo aliqua disputatio fuit disputata a for. et istum  
in quo non. Et quod non sit primum. probatur quod si sit  
illud tunc sic est istans fuit primum istans in quo ali-  
qua disputatio fuit disputata a for. et in nullo post  
et non ab exponendis ad exposita sed non est sim-  
iliter et non quod non sit sim. probatur. quod si in eum  
fuit aliqua disputatio disputata a for. sequitur quod in aliquid  
post fuit aliqua disputatio disputata a for. et per con-  
sequens illud non fuit primum quod sic non est. quod si in  
eum instanti fuit aliqua disputatio disputata a for. sed  
quod disputatio disputata a for. fuit infinite dispu-  
tatio quare quod fuit eius pars et fuit cum disputatio  
tata quam ipsa sequitur quod infinite disputatio-  
nem fuerit disputata a for. an est instanti fuit pars  
fuerit disputata illa quod fuit disputata a for. per in eum  
stanti cuius fuerit pars evidens non est maior pars  
per dicta superius et minor. probatur. scilicet quod quod illa  
disputationum fuit cetera disputata quam illa cuius fue-  
runt pars non quod illa fuit citius. placet cum citius  
preferatur pars quam totum etc. per non est et non probatur  
quod quod pars ista disputatio sic signata fuit citius  
placet quod ipsa tota disputatio ut per sed nec per nec  
per instanti etc. conceditur quod est dare istum in quo non.

Et quicquid sciunt pro non ita ratio-  
nis facte ad secundum ad sciendum quod non  
valet hoc non deus credidit hoc et hoc  
est sim. deus credidit sim. per appella-  
tionem forme ad hoc. n. quod ista foret vera require-  
retur quod deus credidisset illud in ipse in quo fuit  
sim. quod non est possibile unde a simili non sequitur in vi-  
dit hoc et non fuit albus. si tu vidisti album inposito  
quod nunquam videris aliquid nisi for. qui fuerit albus  
an oritur tuum et nunquam per tunc non est verum et non sim  
quod nunquam vidisti eum in ipse in quo fuit albus. Na sicut  
conceditur in eum ipse quod aliquid album vidisti. sed nunquam  
vidisti aliquid album in ipse inposito conceditur quod aliquid  
sim credidit deus sed deus nunquam credidit aliquid. sed  
et hoc per et terminus supponit respectu horum

credo scio ista a parte aliquid quod a parte possit supponit  
per eo quod est solum a parte per appellat cuius oppositum  
aliqui dicitur ponitur quod terminans supponit respe-  
ctu talium verborum supponit per eo quod est vel potest esse  
intelligitur et etc. Contra quos possit argui con-  
cedendo quod ex isto sequitur quod deus scit sed imo infi-  
nita impossibilia quod est hereticum et probatur etc. Nam  
deus scit multas propositiones contingentes quas quod  
potest esse vera vel impossibilia ut ista antichristus non fuit  
que potest esse impossibilia per accidens et sic de aliis infinitis.  
Sed in sciendum quod terminus rectus ab infinitivo sup-  
ponit finem exigentia ipsius hinc sequitur hinc prece-  
dit in ista hoiem scio est hoiem supponit per eo quod est  
sed in ista hoiem scio fuisse per eo quod fuit et sic de aliis  
Contra rationem datur ad tertium argumentum pos-  
set laudabiliter argui de. n. ibidem quod propositio non mu-  
tatur a veritate in falsitate quod videtur consonare ar-  
stoteli dicens in predicamentis quod quod aliquid propositio est  
citur scia possit fuit vera hoc non est per aliquid muta-  
tionem factam in ea propositio sed per mutationem factam  
in ipsa re dicitur. n. ab eo quod res est vel non est oratio dicitur  
scia vel scia etc. sed huius oppositum dicitur benedictus in  
illo sophismate aia dixit per necessario erit in clare  
paruit. Hinc possit dupliciter responderi per viam  
quod ibi loquebatur de propositionibus vocalibus scriptis quod  
mutantur a veritate in falsitate vel e contra per non  
natura ipositionem hinc vero loquitur de mentalibus que non  
sic mutantur per non natura ipositionem cum significent ma-  
terialiter et non ad placitum sed per se. Ne potest  
fuerit vere vel e contra. Aliud possit dicitur quod muta-  
tio duplici accipitur. scilicet large et stricte ibi autem loquitur  
large de mutatione sumendo mutationem quod  
cuius variationem hinc fuerit substantialis hinc accidit  
talis hinc vero loquitur stricte de mutatione substan-  
tiali etc. Hinc oritur dubium utrum aliquis homo  
sciat aliquid propositio mentalem ad quod videtur benedictus  
sicut videtur in illo sophismate tu scis quicquid scis  
vno modo dicendo quod non quod nullus homo cognoscit  
intentiones in aia sua existentes cum sint iduilibiles et  
per non scit propositio aliquam in mente sua existen-  
tem cum scire aliquid sit cognoscere illud etc. si. n. cogno-  
sceret homo aliquam intentionem illam cognoscere per aliam  
et illam per aliam et sic in infinitum quod est sim. Contra hac ra-  
tionem arguitur quidam auctoritate aristoteli dicens  
quod si lapis est in mente tunc intellectus cognoscere  
illud quod per sim. cum similitudo est in mente intellectus  
cognoscit illud ab aliis alia similitudine unum ponit hoc  
opinio quod intellectus cognoscit intellectum median-  
tibus aliis intellectibus vel speciebus et similitudi-  
nibus intentiones vero et similitudines cognoscit in me-  
diante aliis similitudinibus et sic in infinitum. sed so-  
lum ex se ipsis unum intentiones seu similitudines signi-  
ficant seu representant intellectui suis res ipsas et vi-  
detur se cum aliis res non nisi se nunc significet videtur  
dat aliam rationem quod si intelligimus quod scire sit per causas

recognoscere sic proceditur aliquis scilicet aliquid proponitur  
metale quod cognoscitur illa per se quod si inveniatur in non  
cognoscitur illas inveniatur etc. Advertendum in ma  
obligatione quod aliquid dicitur quod solum cadit tempore obliga  
tionis quod arguitur transferre se ad aliam manum vel dicitur  
cedat tempore obligationis vel fuerit per notabile tempore  
quod non potest inveniri cum illo inveniatur nisi si ponatur ali  
qua pro qua admittitur et excessiva proponatur aliquid il  
li repugnans seu ponatur non est casus admittendus  
sunt hanc opinionem quod repugnans fieri casus nec est  
satis pro obligatione. Alij tamen aliter dicitur quod admittit  
dus et casus si est possibile cum si cesset pro obliga  
tione et quod est inter respondendum secundum quod exigit se  
cunda obligatio et non prima.

Sciunt septem artes liberales. Habitu  
na. duabus regulis facilius intelligitur so  
phistica prima regula quod terminus copu  
latus siue pluralis numeri supponit res  
pectu verbi determinatis actus mentis cum contingit  
copositive verbi scilicet sequitur copulativa siue un  
iversalis verbi scilicet sequitur for. et pro hoc isti ipsi de  
monstratis sciunt duas propositioes esse veras. scilicet for. scilicet  
duas propositioes esse veras et pro hoc isti duas propositioes  
esse veras vel sequitur quod quibus illorum scilicet duas pro  
positioes esse veras et per regulam quod dato opposito  
sequitur contra. quod quod isti duo scilicet aliquid propositioem  
quod illorum scilicet scilicet illa quod est impossibile et per prima  
regulam. Secunda regula quod terminus copularis  
nominis numeri supponit respectu verbi determinatis  
mentis quod non sequitur oppositio verbi  
copulari vel plus minus non sequitur for.  
scilicet scilicet a et b propositioes scilicet for. scilicet a et b pro  
positioes quibus illorum scilicet a et b propositioes. Scilicet  
dicitur quod tale non intelligitur de propositioibus nega  
tivis sed solum affirmativis cum de talibus solum fuerit  
loquatur bene dicitur. Notandum in super quod hoc valet  
illa prima for. scilicet a et pro b scilicet for. et pro scilicet a et b si  
tamen valet arguendo negativum tamen non sequitur pro non  
scilicet a et for. si scilicet b scilicet for. et pro non scilicet a et b quod tamen  
probaritur quod duo dictioes forant duo via ponen  
do quod for. scilicet a et non b et pro scilicet b et non a etc. Hic  
advertendum quod si subiectum stat collectum in uno con  
tradictionis sic et in reliquo et sicut dicitur etc.

Sciunt pugnant ut vincant se. Ceditur  
iste conclusioe in quibus illorum pugnat  
ut vincant aliquos in illis illorum pugnat  
ut vincant aliquos eisdem demonstratis.  
Hic utraque illorum pugnat in aliquo et in istis non pu  
gnant in aliquos eisdem et demonstratis. Adverten  
dum quod illa conclusio non valet a pugnat in b et c  
contra d: ergo a et c pugnant contra b et d et posito  
quod a et d ex una parte pugnat et b et c ex alia a et b et  
c et d et cetero tunc ante est verum et prius scilicet a et c  
pugnant in b et d: quod ad rationem si a et c pugnat in b  
et d et quod a et b et c et d. Ita a et c pugnant pro b et d

quod a pro d et c pro b et sic a et c pugnant contra illos  
pro quibus pugnant quod est impossibile ceditur  
in illa conclusio tanquam possibile a et c pugnat contra b  
et d et a pugnat contra b et c et a et b in alio casu. scilicet  
quod a sit romie cum b et pugnet cum ipso et sit culio  
nile cum d et pugnet cum ipso et ergo valet prima  
propositio sic arguere a pugnat contra b et c contra d et  
nec a nec c pugnat per aliquo alio quod est. sed minor  
est scilicet in primo casu quod a pugnat pro socio. scilicet d et c  
pro b. Similiter e contra oportet sic arguere a pu  
gnat pro d et c pro b et nec a nec c pugnant contra  
aliquem preter unum: a et c pugnant pro d et c b  
sed minor est scilicet in casu primo scilicet et prius. Hic  
ostenditur dubium quare negat illa prima a et c pugnat  
ut vincant b et d: scilicet a pugnat ut vincat b et d et si  
miserit cum fuerit dictum superius in illo sophis  
mate. Isti sciunt septem artes liberales quod quoad  
terminus copulatis supponit respectu verbi de  
terminatis copositione etc. Respondetur quod  
prius dictum fuit respectu verbi determinatis actu  
mentis qualiter non est dicitur. Et similiter dato quod re  
gula fuerit posita generaliter adhuc dicitur non  
respectu verbi determinantis: quod illud verbum  
pugnant non determinat copositionem aliquam quo  
modo faciunt verba concernentia actum mentis etc.  
Sciendum veritatem quod ricardus dicitur procedit so  
phistica in casu posito tanquam verum et responderet ad  
rationes. Ad primam per quod non valet prima ad se  
similiter videtur quod non valet prima pro mutatione  
relationis illius terminus relativi scilicet quod in ante re  
fert li isti in parte solum aliquid. Ad tertium procedit  
quod isti pugnant per se et similiter pugnat in se et hoc  
alternative nec hoc est inconveniens for. et pu  
gnat pro se et contra platonem plato vero pro se et  
tra for. Et alij qui adstant cum volunt probare  
sophistica ex proprio fundamento bene dicitur posito  
in procedenti sophistica ceditur n. bene dicitur hanc  
propositioem for. scilicet a et plato scilicet b scilicet for. et plato scilicet  
a et b et hoc universaliter etiam tenet in alijs terminis  
quod habet cedere hanc conclusionem for. et pro scilicet  
a et b et ipsemet dubitant a et b posito quod for. scilicet  
a et dubitet b et pro scilicet b et dubitet a et si cede  
dit illas pariformiter habet cedere quod for. et pro  
pugnant ut vincant se et et pro se quod est.